
 

Agrarmeteorologie 
Bayern  

Höhe über NN:  

 
 

Geogr. Länge: Geogr. Breite:  

Temperatur   Mittel* Abweichung 
Mittel      

Maximum      
Minimum      

Minimum am Erdboden      
      

Sommertage (Tmax >= 25°C)      
Heiße Tage (Tmax >= 30°C)      

Vegetationstage (T∅ >= 5°C)      

Frosttage (Tmin <= 0°C)      
Eistage (Tmax <= 0°C)      

      
Niederschlag     

Summe      
Maximum      

Summe seit Jahresbeginn      
Regentage      

      
Sonnenscheindauer      

Summe      
      
      
* Vieljähriges Mittel: 
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Iphofen

Februar 2023
350 m

10.27 ° 49.71 °

3.2 °C 1.2 °C + 2 K
13.6 °C 22.02.2023
-5.9 °C 09.02.2023

- °C -

 0

 0
 10
 15

 0

24.9 mm 34.5 mm -9.6 mm -27.8 %
12.6 mm 02.02.2023
57.4 mm 73.3 mm -15.9 mm -21.7 %

 10

- h 76.6 h - h - %

DWD: Station Kitzingen bzw. Wuerzburg (Wewa) (Sonnenscheindauer)


